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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.B 91687 MEXICC

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

. .CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA .

. Number { Nimero:

14018358

Date / Dia: March 27, 2014

Page / Pagina:

1/6

[Customer / Clients; PLESA ANAHUAC Y GIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order item / Crden Chiente - Nerm:

Customer’'s Reference / Ref. dal Cliente: Manufacturer's Works Ordar N° 7 Confirmacion de Venta:

NIA NIA 215222/05
wanufacturing Procass f Proceso de Manufactura; JProduct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GCONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADQ

IStandard ar Specification / Nornas o Espetificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP1 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

BIX42-1.245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimansicnes: Schedule { Gédula: Length / Longitud:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 f W.C STD 19.69 /21.33 FT 1564.337 FT
273.1-X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 476.810 MTS

Quantity / Canlidad: 76 Pes/Pz

Nominal Weight / Peso Nominal:
40.52 LB/FT
60.29 KG/M

65303.180 LB
29621.000 KG

Specimen condition Spacimen dimensions Test ¥.S. uT.s. Y.S./U.T.5| Etongation / Alargamiznta
Heat N® { Sampte N° | Condicion de la probeta Dimensiones de {a probeta temp { Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N°| Ls Sc | Type| Od Size Araa Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max| La Min. Qbt.
Tigo Tamaiio Seccidn | ensaye |Max: — Max: — -
mm mm2 ~C MPa MPa in % %
—— rrr———
65686 05181 B AM Ss L 37.99 X08.03 343,05 RT aar 502 0,67 2 275 41.0
68627 15866 B AM Ss L 38.11 X 09.31 354,80 RT 340 523 2,865 2 21y 43.0
68628 15869 B A Ss i 38.09 X 09.35 356,14 RT 345 525 0,66 2 27.7 39.0

s manufactured / Segiin proceso de fabri
f C_L_lerpo

Se: Specimen condition / Cendicion de la probeta:

: Slrip specimen / Muestra rg_élahgﬁ'!é

id with elecironic signature.
e would releass a copy
-use. Any alteration andfaol

icado se emile mediznie sistema computas firma electronica,  El cerificado criginal posee impresc el logo
Jor verde, En case de que el posaedor d pta, debord garantize nformidad con ef orfginai haciéndose

le por cualquier uso Hegal o indebido. Cuslqui alferacio zlo'?_alsiﬁcacién estard suje




]

Tubos de Acero de México, 5.A,
e na rls . Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91897 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: = | Page/Pagina:
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018358 2/6
Date / Dia: March 27, 2014
Customer / Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ltem 7 Oraen Clients - Hem: Customer s Reterence  Ref. del Cliente: Manufacturer’'s Warks Ordar N° / Confirmacidn de Venta:
N/A NIA 215222/05
Manufacturing Procass / Proceso de Manufactura: Proguct Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1.2451.290 PSL1 NORMAL BEVEL
' BISELADO NORMAL
Cimansions { Dimensiones: Schedute / Cédula: tangth f Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz Nominal Weight / Paso Nomina!;
10.750 X 0.365 INCH SCH p4o / W.C STD 19.69/21.33 FT 1564.337 FT 65303.180 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00 ! 6.50 MTS 476.810 MTS 29621.000 KG 60.29 KG/M

TEMI APOSICIO

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000
C Mn Si Mo Cr b 5 v Nb Ni Cu | Srm Al Ti As B Ca N |Col. 1

H Max 28 f 120 | - 15 40 | 30 | 30 84 - § 4001 400 - - - - - - - 15
Min - 29 10 - - - - - - - - - - -- - - - - -
Heat N®* | Sample N* [P Max 28 12._0 - 15 40 | 30 30 [ - 3 400{400] - - - - - - - 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
[ 65686 00U W] 16 B8] 31 58]0 13| 8] 2 1170117 330] 0.4
B5686 05181 P 106 334
P 106 334
H 136 28.5
P 127 274
P, 128 21.5
H 129 28.5
R 118 28.4
P 120 28.7
finimum / Minimo
Jrade-mark greens Esla fficado 5e amile mediants sistema oompulznzad. mn frma electromica, Bl carmn certficade ungmal posee |rnpresu el Iugo
1o the originat r verde. En caso de que el paseedor dél
e law. bie por cualguiar uso ilegal o indebido, G

FORO3171..




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14018358

Page / Pagina;

3/6

Date / Dia; March 27, 2014

N —— ee—
Customner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order ltem / Orden Cliente - lem:

—
Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Ordar N° f Confirmacion de Venta:

NiA N/A 215222/05
|Manufacturing Process f Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducta: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ
|5tandard or Spacification / Normas ¢ Especilicaciones: Stesl Grade ! Grado da acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
10.750 X 0.365 INCH

Schedule / Cédula:
SCH 040 /W.C STD

Length f Longitud:
19.69 /2133 FT

Quantity / Cantidad: 76 P¢s/Pz
1564.337 FT

65303.180 LB

Nominal Weight / Peso Nominal:

40.52 LBIFT

273.1 X 2.3 MM

§.08/ 6.50 MTS

476,810 MTS

29621.000 KG

©0.29 KG/M

Recquired values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:-- | Max: 220 | Var Min:— | Mac- | Var-
Heat N* Sampla N® Specimen condition Quad. Scale [e]a]) MW, Var.
Colada N* Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 |Avg. ] 1 2 3 | Avg.
werer— —— = —— —
65586 05181 B AM 1 HRBW | 76.8] 76.7] v7.2| 76.9{ 76.9| 78.8 778| 77.8] 0.7
65668 05182 B AM 1 HRBW | 76.7] 75.6f 76.0] 76.1{ 75.9| 77.2 77.3| 77.4] 13
68627 15866 B AM 1 HRaw | 77.0] 784| 78.7| 7804 78.2] 778 7961 79.3] 1.2
68627 15867 B AM 1 HRBW | 76.7] 76.6| 76.9| 78.7] 77.8| 78.2 vre| 79| 12
68628 15869 B AM 1 HRBw | 78.4] 78.6] 76.9] 78.8] 78.2| 782 . .2| 79.5{ 79.2] ©5
68628 15870 i AM e REW, 78.5|.78.5] 78,5].78.1}.78.1] 78.1]| 78.1] 0.5

& manufactured / Segdn proceso g6 T
Avg: Average ! Promedia

ad: Quadrant / Cuadrante

Standard / N

Resultado

Heat N*
Colada N°

oiod’f;Bueno

icado se amite medianie sistema comp
lor verde. En casa de que el paseedor
ible por cualguier uso ilegal o indebido. Cudlduier-a

i firma electrénica.  Ef ceriificado original posee impreso &f logo
copia, deberd garantiz: formidad con el original hacléndose

i i alsiitacion estard sujeta @ la ey




Tenaris

| CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA . . | Humber/Namero:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

14018358

_Page ! Pagina:

4/6

Date f Dia: March 27, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejerla, Varacruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 220 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customar / Cliente: PLESA ANAHUAG Y GIAS, S.A. DE G.V.

N/A

Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltem:

N/A

Tuslomer s Reference / Ref, 08 Clente:

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Venta:
215222/05

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura:

Product Type / Tipe de Producio: Surface f Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nosmas o Especificaciones: Stesl Grade ! Grado de acere: Ends / Exiremos:
AP) 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/XA2.1 245/t 280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cétula: Length [ Longitud: Quantity / Cantidad: 76 Pcs/Pz Nominal Welght / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 | W.C STD 19.69 [ 21.33 FT 1564.337 FT 65303.180 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00 ! 6.50 MTS 476.810 MTS 29621.000 KG 60.20 KG/M

Prassure / Presion

Time / Tismpo

Results / Resultada

Unit / Unidad. Value { Valor

Seconds / Segundes

mpa 16.8

Satisfactory ! Satisfactodio

Heat treatment / Tratamiento témico: Pipe / Tubo
Qoench madia of heat treatment process / Medio de:é
rature Scale / Escala de Temperatura:n

 Eléctrico-Herne de Afinacidn-Maquir:
& con aluminio

alid with elecironic signature.

e would relaase a copy of
se. Any alteration andfor §;

tado se emite madiants sistema computanzs
jor verde. En caso de que e poseedoar d CEY
le por cualquier uso llegal o Indebids. Coaley)

firma electrbnica.  El cerficado original posee impreso ! logo
copia, debera garan

conformidad con el original haciéndose




n

il

&

Tenans

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

e ————————————————————_— bbbt
Customer! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

14018358

Number { Namero: Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: March 27, 2014

Customer s Order tem 7 Grden Clients - fem:

Customer’s Reference / Ref, del Clienta:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacidn de Venta:

NiA N/A 215222/05
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Praduct Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:
- [SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: Steet Grade / Grado de acaro: Ends / Extremos:
AP| 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Langitud: Quantity / Gantidad: 76 Pes/Pz Nominal Weight ! Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 /W.C STD 19.6912133 FT 1564.337 FT 65303.180 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM 6.00 ] 6.50 MTS 476.810 MTS 29621.000 KG 60.29 KG/M

Supplemantary Information
Informacion Suplementaria

Material free from Mercury contamination

Not repaired by welding

Non destructive test, Satisfactory

Inspection method

.- EMI - FLVI-MPI -

ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010

MATERIAL ACCORDING TC NACE MRO175/ ISD 15156-2, 2009 AND NACE MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS

Material libre de contaminacidn da Mercurio
No reparado por soldadura

Control ne destructivo. Satisfastorio
AMeétodo de inspeccidn

. - EMI - FLVI - MP1 -

ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010
MATERIAL DE ACUERDC A NACE MR0175 / 1SO 15156-2, 2009 Y NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

Quantity
Cantidad

{Pieces) i~

te would release a copy of

. Any alieration andfor |




Tenans

Tubos de Acero de México, S.A.

Carrei. México Veracruz Km 433.7 5N

Pelfinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.B. 91637 MEXICO

(52) 229 983 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

.CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14018358

Date / Dia: March 27, 2014

_Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CiAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Htern / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |[Manufacturer's Warks Order N® / Confirmacion de Venta;
N/A NiA 215222/05

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto; Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP SL ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

Stesl Grade / Grado de acero:
BiX42.L245/L290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quantity { CanBdad: 76 Pes/P2 Naminal Weight / Paso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69 /2133 FT 1564.337 FT 65303.180 LB 40.52 LB/FT
273.1 X 9.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 476.810 MTS 29621.000 KG 60,29 KG/M

This Is to ceriity thal Ihe product descnbed here has been manulaciarea, sampled, tesied, and inspected In accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of onigin nor may it be used as a declaration of arigin.

Por el presente certificamos qua ol material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, camo una declaracién de origan,

CUSTUNMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECGCION

Company Name: MN/A
Employes Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTQ. DE GERTIFICAGIGN DE CALIDAD

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPGNSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Esrael de la Cryz Martinez -

Rafael Gutiérrez de Velasgo Ma;

with eleclronic signature.
te would release a copy of j

de-mark grean

icado se emite mediante sisterna computa
or verde. En caso de que el poseedor ds
s por cuaiquier uso ilegal o indebido. Cuj

Uficado original poses imprese el lego
ormidad cen el original haciéndose




